
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° Settore - Lavori Pubblici, Patrimonio e Attività Produttive

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1803 DEL 21-07-2021

N. SETTORE 420 DEL 21-07-2021

Oggetto:

Bando di concorso per l'assegnazione in locazione semplice di alloggi di
edilizia popolare siti nel Comune di Milazzo di proprietà o in disponibilità
dello stesso e/o dellIstituto Autonomo Case Popolari di Messina. PRESA
DATTO E PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA PER
LASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE SEMPLICE DEGLI ALLOGGI E.R.P..

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Salvatore La Malfa, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1803 del 21-07-2021
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI,PATRIM. E ATTIV.PROD.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Bando di concorso per l'assegnazione in locazione semplice di alloggi di
edilizia popolare siti nel Comune di Milazzo di proprietà o in disponibilità
dello stesso e/o dellIstituto Autonomo Case Popolari di Messina. PRESA
DATTO E PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA PER
LASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE SEMPLICE DEGLI ALLOGGI E.R.P..

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:
Con delibera n.38 del 14.4.2017 il Consiglio Comunale ha approvato il “Regolamento Comunale per-
l’assegnazione degli alloggi ERP”;
Con deliberazione della Giunta Municipale n. 43 del 28/04/2020 sono stati approvati il bando di concorso per-

l’assegnazione di alloggi e.r.p. siti nel Comune di Milazzo e lo schema di domanda di partecipazione al bando,
demandando al Dirigente del 5° Settore “Lavori pubblici, Patrimonio ed Attività Produttive” di predisporre gli
atti conseguenziali;
In data 22/05/2020 e stato emesso l’Avviso pubblico per la partecipazione al predetto Bando, termine di-

presentazione delle domande al 21/07/2020;
In data 04/11/2020 è stato emesso Avviso pubblico di riapertura dei termini per la partecipazione al predetto-

bando, termine di presentazione domande al 18/11/2020;
È stata verificata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 commi 2 e 7e dell’art. 14-

del DPR 62/2013 a carico del personale applicato al presente procedimento.
Rilevato che:
Per effetto della normativa vigente in materia, è competenza di questo Ente l’istruzione dell’intera procedura-

fino all’approvazione della graduatoria definitiva ed all’assegnazione degli alloggi E.r.p. ricadenti in questo
territorio Comunale (esistenti o da realizzare) di proprietà o in disponibilità di questo Ente e/o dell’Iacp di
Messina;
Con Determina Sindacale n. 33 del 27/11/2020 e successive Determinazioni Sindacali n.01 del 20/01/2021 e-

n. 29 del 26/06/2021  è stata nominata la Commissione per l’assegnazione degli alloggi e.r.p.;
La commissione come da Determinazione Sindacale sopra citata ha istruito tutte le domande pervenute-

entro i termini stabiliti ai fini della elaborazione della graduatoria provvisoria secondo lo schema di sintesi
per la procedura dell’assegnazione dei punteggi di cui all’allegato “F”.

Considerato che:
La Commissione con verbale di seduta del 22/04/2021, ai sensi del Regolamento Comunale cheo

disciplina i criteri di assegnazione dei punteggi per la formazione della graduatoria, a conclusione del
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1803 del 21-07-2021
Pag. 2 di 5



procedimento istruttorio, ha approvato gli allegati “A” -“B” -“C” -D” -”E” -“F”, ai fini dell’approvazione
della graduatoria provvisoria, approvata e pubblicata con Determina Dirigenziale n. 248/2021;
La Commissione con verbale di seduta del 19/05/2021, ai sensi del Regolamento Comunale cheo

disciplina i criteri di assegnazione dei punteggi per la formazione della graduatoria,  a conclusione del
procedimento istruttorio relativo alla valutazione di n. 4 domande di partecipazione al bando che per
mero errore non sono state valutate nella precedente seduta del 22/04/2021, ha approvato gli
allegati “A2” -  “B2” ai fini dell’approvazione della graduatoria provvisoria, approvata e pubblicata con
Determina Dirigenziale n. 279/2021; ;
Preso atto:
che alla data del 20/06/2021, termine entro il quale sono ammissibili eventuali ricorsi alla graduatoria-

provvisoria, non è pervenuta alcuna istanza di ricorso, la Commissione, con verbale di seduta del
01/07/2021, accertato che più richiedenti nella graduatoria provvisoria, hanno ottenuto pari
punteggio complessivo, ai sensi dell’art. 9 del Regolamento Comunale  per l’assegnazione alloggi
e.r.p. approvato con Delibera del C.C. n. 38/2017,   ha stabilito di indire il sorteggio per il giorno
13/07/2021, presso l’aula Consiliare per l’individuazione dell’ordine progressivo dei concorrenti al
fine dell’approvazione della graduatoria definitiva;
Che in data 13/07/2021 alle ore 15,30 è stato svolto il predetto sorteggio in presenza di pubblico,-

giusto verbale della Commissione, stabilendo l’ordine progressivo dei richiedenti con pari punteggio
complessivo;
Che con verbale di seduta del 19/07/2021 son stati approvati e trasmessi al Dirigente del 5° Settore-

per gli atti consequenziale all’approvazione della graduatoria definitiva: allegato “Aa” elenco generale
dei richiedenti; allegato “Bb” elenco esclusi con indicazione delle motivazioni; allegato “Cc” elenco dei
richiedenti “senza riserve” con assegnazione di punteggio;  allegato “Dd” elenco dei richiedenti
“riserva ex L.R. 10/03” con assegnazione di punteggio; allegato “Ee” elenco dei richiedenti “riserva ex
L.R. 68/81” con assegnazione di punteggio; allegato “F” schema di sintesi per la procedura
dell’assegnazione dei punteggi.
     Visti:
il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;-

il D.P.R. 1035/72 e ss.mm.ii.;-

il D.P.R. 450/200 e ss.mm.ii.;-

la L.R. 1/1979 e ss.mm.ii.;-

la L.R. n. 1/1992 e ss.mm.ii.;-

la L.R. 10/2003;-

la L.R. n. 68/1981;-

lo Statuto del Comune di Milazzo;-

il Regolamento Comunale per l’assegnazione degli alloggi e.r.p., approvato con Deliberazione del-

Consiglio Comunale n. 38 del 14/04/2017;
i verbali della Commissione per l’assegnazione degli alloggi e.r.p. del 26/01/2021, 09/03/2021,-

22/04/2021, 19/05/2021, 01/07/2021, 13/07/2021, 19/07/2021.

PROPONE

Per i motivi in premessa che formano parte integrante e sostanziale del presente atto:

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1803 del 21-07-2021
Pag. 3 di 5



Di approvare, ai sensi delle normative vigenti, citate in premessa, del D.P.R. 1035/72 e ss.mm.ii., L.R.1.
n. 1/1992 e ss.mm.ii., L.R. n. 10/1973 e ss.mm.ii., la graduatoria definitiva con ordine progressivo
dei partecipanti al bando di concorso per l’assegnazione in locazione semplice di alloggi di edilizia
popolare siti nel Comune di Milazzo di proprietà o in disponibilità dello stesso e/o dell’Istituto
Autonomo Case Popolari di Messina, gli allegati al presente provvedimento che ne formano parte
integrante e sostanziale:
Allegato  ”A/a” Elenco generale delle domande presentate entro i termini di cui in premessa;
Allegato “B/b” Elenco generale delle domande dichiarate inammissibili, corredate dalle specifiche

motivazioni;
Allegato “C/c” Graduatoria definitiva con ordine progressivo delle domande ammissibili “senza

riserva” con dettaglio dei punteggi;
Allegato “D/d” Graduatoria definitiva con ordine progressivo delle domande ammissibili “con

riserva di cui alla L.R.10 /2003” con dettaglio dei punteggi;
Allegato “E/e”  Graduatoria definitiva con ordine progressivo delle domande ammissibili “con

riserva di cui alla L.R.68 /2003” con dettaglio dei punteggi;
Allegato “F”  Schema di sintesi per la procedura dell’assegnazione dei punteggi.

Di approvare gli allegati “Aa1” -“Bb1” -“Cc1” -“Dd1” -“Ee1”, nella fattispecie identici agli allegati2.
definiti al punto 1. della presente, ma criptati con il numero di protocollo, le iniziali dei richiedenti
ed il punteggio ai soli fini della pubblicazione.

Di disporre, ai sensi  del D.lgs. 196/2003 e del Regolamento UE n. 2016/679, la pubblicazione3.
all’Albo Pretorio degli allegati “Aa1-Bb1-Cc1-Dd1-Ee1”, la pubblicazione dell’allegato “F” per esteso
e la pubblicazione del verbale di seduta del 19/07/2021 della Commissione per l’assegnazione degli
alloggi e.r.p., per 30 giorni consecutivi ai sensi della L.R. n. 44/91 e ss.mm.ii..

Gli interessati, ai fini della conoscenza della propria posizione in graduatoria, possono fare richiesta del
numero del protocollo della propria domanda di partecipazione al Bando tramite il servizio
one-lineall’indirizzomail:protocollogenerale@comune.milazzo.me.it
Indirizzo Pec: protocollogenerale@pec.comune.milazzo.me.it allegando alla richiesta copia di
documento di riconoscimento valido; oppure presentando la richiesta presso la sede Municipale,
Ufficio accettazione, muniti di documento di riconoscimento valido e copia della stessa.
(Gli interessati che hanno fatto precedente richiesta ed ottenuto il numero di
protocollo per la conoscenza del proprio punteggio nella graduatoria provvisoria,
non devono produrre ulteriore richiesta, in quanto il numero di protocollo
permane anche per la consultazione della graduatoria definitiva).
Di dare atto che gli interessati possono presentare ricorso nei trenta giorni successivi alla4.
pubblicazione della presente graduatoria alla Commissione di cui all’O.S. n.29 del 26/06/2021.

Di dare atto dell’avvenuto accertamento, in attuazione dell’art. 6 e dell’art. 14 del D.P.R.5.
62/2013,dell’insussistenza di situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile Unico del
Procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Salvatore La Malfa

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1803 del 21-07-2021
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1803 del 21-07-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 21-07-2021.

N. Reg. Albo: 2973

Milazzo, lì 21-07-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1803 del 21-07-2021
Pag. 5 di 5


